

BÁNOVSKÉ NOVINY

regionálne noviny občanov mesta a okresu Bánovce nad Bebravou

Ročník XXI.

22. jún 2026

Číslo 13

Nepredajné

PODUJATIA:

24. JÚNA o 10.00 h

Zasadnutie mestského
zastupiteľstva

MsKS, BN

27. JÚNA o 11.00 h

Biskupická jedenástka

Futbalové ihrisko,

Biskupice

4. JÚLA o 9.00 h

Memoriál L. Ježa

Futbalový štadión, BN

Odštartujte leto s Darou Rolins na Bánovskom letnom festivale

BÁNOVSKÝ LETNÝ FESTIVAL 2026
SOBOTA 27. JÚNA
FUTBALOVÝ ŠTADIÓN
BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
16.00 h
PREDPREDAJ 16€
Ticketportal MSKS A IC V BN
NA MIESTE 19€
DETI DO 6 ROKOV VSTUP ZDARMA
KÚP VSTUPENKU A VYHRAJ 5 KABRIOLETOM
DETSKÁ ZÓNA
BOHATÉ OBČERSTVENIE
ELÁN TRIBUTE
MENNU • TĚ MUZETA • DJ BENKO
DARA ROLINS
WWW.KULTURABN.SK
035/740 30 16
0948 294 743

Máte už plány na posledný júnový víkend? Pripravte sa na podujatie sezóny, pretože Bánovský letný festival otvára brány svojho 4. ročníka! Príďte si užiť skvelú hudbu, tanec a neopakovateľnú atmosféru pre celú rodinu. V sobotu 27. júna 2026 vás na futbalovom štadióne v Bánovciach nad Bebravou čaká bohatý program plný zážitkov!

Program festivalu odštartujeme presne o 16.00 h vystúpením talentovaných detí a mladých umelcov zo SZUŠ Ars Akademy z Veľkých Uheriec. Hneď po nich, o 16.30 h, roztancuje publikum známe tanečné štúdio MUZETA. Podvečernú atmosféru o 17.30 h rozprúdi koncert skvelej kapely MENNU a o 18.30 h odpálime tie najväčšie hity v podaní formácie Elán Tribute. Hlavný kliniec večera príde o 20.30 h, kedy pódium ovládne popová ikona DARA ROLINS. Tým sa však zábava ani zďaleka nekončí – od 21.30 h prevzme žezlo DJ Benko, ktorý vás bude baviť na poriadnej diskopárty až do neskorej noci. Okrem hudobného programu nebude chýbať pestrý výber jedál od street foodu-

vej klasiky (podpecníky, trdelníky, hot dogy) až po exotické chute a osvieženia v podobe nealka a alka nápojov, kavičky či chladeného

piva – skrátka všetko, čo komu hrdlo ráči! Pripravený bude kopec zábavy a atrakcií pre všetky deti a rodiny na jednom mieste.

SÚŤAŽ: VYHRAJTE VÍKEND S KABRIOLETOM!

Každá vstupenka vás môže posunúť k parádnej výhre. Aby žrebovanie hladko prebehlo, budeme vďační, ak si na lístok z predpredaja vyplníte telefónny kontakt už vopred, aby sme predišli zdržovaniu na mieste. Ak máte možnosť lístok cez Ticketportal si vytlačiť, napíšte svoj kontakt na jeho zadnú stranu. Ak ho máte iba v mobile, kontakt vypíšete priamo na mieste. Kupujúci na mieste údaje vypíšu rovno pri pokladni.

Zabezpečte si svoje miesto už teraz! Lístky sú dostupné v predpredaji do 25. júna v Informačnom centre na Námestí L. Štúra a v sieti Ticketportal.

Ak sa na festival chystáte autom, na parkovanie môžete využiť bezplatné parkovisko pred Mestskou športovou halou v časti Kanada. Zoberte rodinu, priateľov a užite si deň, ktorý patrí všetkým, ktorí milujú leto a zábavu. Tešíme sa na ďalší spoločný zážitok a krásne letné spomienky! MsKS

Najširšia ponuka dovoleniek v Bánovciach!

Nám. L. Štúra 1983/5,
Bánovce

0948 441 777

invia

Leto
2026

BUDE TO JEDEN Z NAJKRAJŠÍCH ÚSEKOV VÁŽSKEJ CYKLOMAGISTRÁLY

Výstavba nového úseku Vážskej cyklo-magistrály na trase Nemšová – Dubnica nad Váhom – Ladce napreduje rýchlym tempom. Na väčšej časti úseku, ktorý je financovaný z Plánu obnovy a odolnosti SR, prebiehajú už len dokončovacie práce, zvyšných viac ako 3,5 km dokončí župa z vlastných zdrojov. Nadšenci cyklistiky sa počas jazdy cez Prejtské jazerá môžu tešiť na dychvyrážajúcu scenériu.

Budovanie úseku Nemšová – Dubnica nad Váhom – Ladce v celkovej dĺžke 15,2 km je rozdelené do dvoch etáp. „Po opätovnom absolvovaní kontrolného dňa na tomto úseku cyklotrasy, ktorý siaha od Nemšovej, respektíve Dubnice nad Váhom, až po hranicu katastrálnych území Ilava – Košeca, môžem konštatovať, že veľká časť prác je už hotová. Na celej dĺžke 11,6 km sú na 100 % zrealizované všetky asfaltérske práce, dokončené je už aj vodorovné dopravné značenie,“ povedal trenčiansky župan Jaroslav Baška. Na túto časť získal Trenčiansky samosprávny kraj nenávratný finančný príspevok z Plánu obnovy a odolnosti SR vo výške viac ako 5,7 mil. eur. Úsek bude odovzdaný do užívania po vydaní právoplatného kolaudačného rozhodnutia. I keď vôňa nového asfaltu láka cyklistov na prvé jazdy a kraj



sa teší veľkému záujmu o túto cyklotrasu, na stavbe sa ešte pohybuje technika a prebiehajú dokončovacie práce. „Rád by som požiadal všetkých, aby cyklotrasu v tomto neskolaudovanom režime ešte nevyužívali, a ak ju využívajú, je to na vlastné riziko. Zhotoviteľ má v zmluve dokončiť toto dielo do 30. júna, niekedy v júli by sme chceli cyklotrasu slávnostne otvoriť,“ doplnil župan. Jedným z najväčších lákadiel bude prejazd cez Prejtské jazerá v miestnej časti Dubnice nad Váhom, aj vďaka čomu župa predpokladá jej vysokú obľúbenosť. I keď stavba obsahovala aj technicky náročnejšie časti, zhotoviteľ, spoločnosť Strabag, sa nestretol s výraznejšími problémami. „Práce prebiehali v relatívne dobrých klimatických podmienkach. Súčas-

ťou stavby boli gabiónové múry v rozsahu 0,8 až 3 kilometre zhotovené z gabiónových sietí, na čo sa položili konštrukčné vrstvy vozovky a asfaltovej zmesi vo výmere približne 12-tisíc ton, ale aj zábradlia či ďalšie bezpečnostné prvky,“ priblížil zástupca zhotoviteľa Jozef Rambal. Zostávajúca časť cyklotrasy v dĺžke viac ako 3,5 km po Ladce je financovaná z rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja s jesenným termínom dokončenia. Kraj okrem toho pokrýva aj náklady na preložky komunikácií, oporné múry a ďalšie stavebné objekty, ktoré nebolo možné financovať z Plánu obnovy a odolnosti SR. Celkovo ide o investíciu vo výške 8,6 mil. eur, z čoho bezmála 2,9 mil. eur pôjde zo župného rozpočtu.



**TRENČIANSKY
SAMOSPRÁVNY
KRAJ**

Projekt Vážskej cyklo-magistrály v úseku Nemšová – Dubnica nad Váhom – Ladce predstavuje ďalší významný krok k vytvoreniu súvislého cyklistického koridoru pozdĺž Váhu pre každodennú zelenú dopravu na dvoch kolesách aj rekreačné využitie na Považí. Nová cyklistická komunikácia bude priamym pokračovaním len nedávno otvoreného úseku medzi mestami Trenčín a Dubnica nad Váhom. Zároveň sa napojí na cyklotrasu Ladce – Púchov, ktorá bola vybudovaná v roku 2023. Rastúci záujem o cyklistickú dopravu potvrdzujú aj údaje zo sčítáčov na cyklotrasách Trenčianskeho samosprávneho kraja. Od roku 2018 sa po krajských cyklotrasách previezlo viac ako 4 milióny cyklistov. Len v roku 2025 zaznamenali sčítáče už 832-tisíc prejazdov, čo potvrdzuje význam investícií do kvalitnej a bezpečnej cyklistickej infraštruktúry. Trenčiansky samosprávny kraj dlhodobo podporuje rozvoj udržateľnej mobility a budovanie cyklotrás, ktoré zlepšujú dopravnú dostupnosť, bezpečnosť a kvalitu života obyvateľov regiónu.

Patrícia Mutňanská

V SRDCI PRÍRODY ODŠARTOVALI VÝSTAVBU NOVEJ VYHLIADKOVEJ VEŽE

V pohorí Strážovské vrchy vznikne nová turistická atrakcia, ktorá poteší najmä tých, ktorí si radi vychutnávajú pokoj a nádherné výhľady.



„Projekt výstavby vyhladkovej veže na vrchole Magury je historickým projektom ešte z roku 2010-2011, kedy táto idea vznikla. Obec Poruba bola niekoľkokrát neúspešná v rámci získavania zdrojov na jeho realizáciu, ten proces trval niekoľko rokov, až kým si projekt nezobral pod patronát Trenčiansky samosprávny kraj,“ hovorí starosta obce Poruba Tomáš Tóth. „Financie sa župe podarilo získať z Programu Slovensko cez Integrované územné investície schválené Radou partnerstva. Výška investície predstavuje viac ako 666-tisíc eur, z čoho župa platí z vlastného rozpočtu takmer 55-tisíc

eur,“ povedal trenčiansky župan Jaroslav Baška s tým, že cieľom župy je najmä podporiť rozvoj cestovného ruchu a rozšíriť turistickú infraštruktúru. Dominantným prvkom stavby bude nosná konštrukcia z lepeného lamelového dreva z červeného smreka, osadená na oceľovom podstavci. Prístup na vrchol zabezpečí schodisko tvorené desiatimi ramenami so zalomenými schodnicami. Na najvyššom podlaží bude umiestnená vyhladková plošina, ktorá ponúkne panoramatické výhľady na okolité vrchy a krajinu. Nebudú chýbať ani dva vyhladkové ďalekohľady a informačné tabule s označením okolitých výhladov, názvov viditeľných vrchov a významných krajinných dominant pozorovateľných z vyhladkovej veže. Samotná veža bude vysoká viac ako 27 metrov, pričom jej najvyšší bod bude v nadmorskej výške 1 166,45 m. „Máme tu 6 podlaží, 6 hlavných nosných celkov. Vrchné podlažie je väčšie, má formu tribúny so zábradlím,“ hovorí majiteľ zhotoviteľskej firmy Jozef Mečiar, ktorá sa realizácii podobných projektov venuje už 30 rokov. Hlavnou úlohou bude vyriešiť otázku transportu stavebného materiálu do vysokohorského terénu. „Sú tu 2 hlavné variantné možnosti transportu materiálu - ťažkou technikou cez lesný terén alebo vrtuľníkom. Rozhodneme sa s ohľadom na počasie, termíny a cenu,“ dodáva. Zo začiatku výstavby vyhladkovej veže majú radosť obyvatelia obce aj turisti. „Bude to určite historický milník pre obec Poruba v rámci rozvoja cestovného ruchu. Pretože Poruba je koncová podhorská obec a turizmus je tu na veľmi dobrej úrovni,“ vysvetľuje starosta. „Toto bude naša srdcovka, ktorá dokáže prilákať ešte viac turistov. Ak sa nám to podarí, bude to veľká slávnosť,“ teší sa nadšený turista Peter Čavojský. Lenka Kukučková

Dom J. Jesenského sa dočkal obnovy

V našom meste sa v pondelok 15. júna 2026 uskutočnila mimoriadne významná udalosť. Po mesiacoch intenzívnych stavebných prác bol slávnostne otvorený kompletne zrekonštruovaný pamätný dom Janka Jesenského. Táto národná kultúrna pamiatka, ktorá bola dlhé roky vo veľmi zlom technickom stave, sa tak konečne dočkala dôstojnej obnovy a záchranu pre budúce generácie. Budova, kde žil a pôsobil slovenský

Nakoniec sa nám podarilo získať financie z Plánu obnovy a odolnosti SR prostredníctvom Ministerstva dopravy SR, z ktorého sme získali viac ako 420-tisíc eur. Trenčiansky samosprávny kraj (TSK) investíciu doplnil ďalšími takmer 250-tisíc eurami z vlastných zdrojov,” informoval predseda TSK J. Baška, ktorý sa spoločne s primátorom mesta R. Gašparíkom, poslancom NR SR M. Kapušom, poslankyňami TSK R. Novotnou a M. Hajšovou, riaditeľom miestneho gym-



od základov až po strechu. Práce sa zamerali na odstránenie vlhkosti z muriva, kompletnú výmenu okien

nielen v dobrej kondícii, ale aj energeticky úspornejšia. „Roky sme sa spolu s kolegami, poslankyňami TSK Z. Máčekovou a M. Hajšovou, ako aj s bývalou riaditeľkou gymnázia E. Kacvinskou usilovali o získanie finančných prostriedkov na záchranu tejto pre nás významnej národnej kultúrnej pamiatky. Vďaka predsedovi TSK J. Baškovi a jeho pracovnému tímu, vedúcej odboru regionálneho rozvoja M. Lamačkovej a súčasnemu riaditeľovi gymnázia D. Zajacovi sa nám tento cieľ podarilo naplniť. Úprimne ďakujem aj Krajskému pamiatkovému úradu, projektovej rade, zhotoviteľovi, Trenčianskemu múzeu, ako aj všetkým nemenovaným, ktorí sa svojou prácou a úsilím podieľali na úspešnej obnove tejto vzácnej secesnej pamiatky,” povedala R. Novotná. TSK zároveň pripravuje ďalšiu investíciu do rozvoja bánovského gymnázia, ktorou je nadstavba školy v hodnote približne 2 mil. eur, poskytujúca nové priestory pre vzdelávanie.

text a foto: Lenka Karasová



advokát a spisovateľ, bude naďalej slúžiť miestnemu gymnáziu na vyučovanie. Novinkou je zriadenie jeho pamätnej izby v jeho bývalej pracovni.

Pamätný dom Janka Jesenského sa po kompletnej obnove stal skutočnou architektonickou ozdobou Bánovcie nad Bebravou a radí sa tiež k popredným historickým pamiatkam Trenčianskeho kraja. Rekonštrukcia v hodnote takmer 670-tisíc eur sa uskutočnila pod taktovkou Trenčianskej župy. „Keďže ide o národnú kultúrnu pamiatku, príprava celého projektu bola podstatne náročnejšia. Projekt sme predkládali do viacerých výziev.

názia D. Zajacom a ďalšími zástupcami zúčastnil slávnostného otvorenia pamätného domu. „Veľmi sa tejto rekonštrukcii teším a chcem sa poďakovať Trenčianskemu samosprávnemu kraju, osobitne županovi Jaroslavovi Baškovi, ktorý sa osobne zaslúžil o obnovu tohto dlho zanedbávaného domu. Verím, že Bánovčania ocenia, že naša národná kultúrna pamiatka dostala nový, reprezentatívny šat,” vyjadril radosť primátor R. Gašparík. Ako informoval zástupca zhotoviteľa Róbert Škrkoň, obnova zahŕňala komplexnú sanáciu objektu

a dverí za verné kópie pôvodných (vrátane kovania) a obnovu fasády s historickými prvkami. Súčasťou pro-



jektu bola aj výmena strešnej krytiny, zosilnenie krovu, zateplenie stropov, nová elektroinštalácia a rekonštrukcia oplotenia záhrady. Vďaka týmto zásahom bude budova

Mesto Bánovce nad Bebravou

zverejňuje **zámer** predat' majetok mesta Bánovce n. B. spôsobom podľa § 9a ods. 15 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, t. j. predaj pozemku zastavaného stavbou vo vlastníctve nadobúdателя vrátane príľahlej plochy, ktorá svojím umiestnením a využitím tvorí

neoddeliteľný celok so stavbou: parcela registra „C“ č. 1439/5 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 6 m² oddelená geometrickým plánom č. 46210261-2/2025 úradne overeným Okresným úradom Bánovce n. B., katastrálnym odborom, dňa 24.02.2025 pod č. 35/2025 z parcely registra „E“ č. 8-985 – orná pôda o výmere 562

m² evidovanej na LV č. 1301, k. ú. Bánovce n. B., podielovým spoluvlastníkom komory bez označenia súp. č. evidovanej na LV č. 2841 za kúpnu cenu 69,35 €, každému v spoluvlastníckom podiele 1/2. Zámer je zverejnený: <https://uradnatabula.banovce.sk> a na úradnej tabuli pred MsÚ Bánovce n. B. Oznám mesta

Dopravnú záťaž odľahčí nová mimoúrovňová križovatka

V Bánovciach nad Bebravou sa začalo s budovaním novej dopravnej infraštruktúry. Kľúčová mimoúrovňová križovatka regionálneho významu odkloní z mesta hustú tranzitnú dopravu, čo prinesie celej oblasti plynulejšie, rýchlejšie a najmä bezpečnejšie cestovanie.

Súčasný obchvat Bánoviec nad Bebravou, ktorý bol otvorený v polovičnom profile, dlhodobo narážal na kapacitné obmedzenia. Absencia plnohodnotného mimoúrovňového prepojenia spôsobovala, že veľká časť kamiónovej a tranzitnej dopravy musela naďalej prechádzať priamo cez mestské ulice alebo kom-

plikovane križovať vyťažené úseky. V utorok 9. júna Národná diaľničná spoločnosť



(NDS) spolu so zhotoviteľom, spoločnosťou Metrostav DS **odštartovala výstavbu novej mimoúrovňovej križovatky R2 Bánovce – východ smer Topoľčany.** Tá vznikne na úseku rýchlostnej cesty **R2 Ruskovce**

– **Pravotice.** Nová križovatka predstavuje pre náš región, ktorý dlhodobo zá-

pasí s vysokou dopravnou záťažou, dôležitú stavbu s veľkým prínosom – v prvom rade je to bezpečnosť, v druhom rade úľava pre obyvateľom mesta, okolitých obcí a motoristov prechádzajúcich cez región.

Významný prínos pocítia najmä obyvatelia Bánoviec nad Bebravou, ktorí dlhodobo čelia zvýšenej dopravnej záťaži, hluku a emisiám. Národná diaľničná spoločnosť vyhodnotila verejné obstarávanie začiatkom júna 2026. Hodnota zákazky predstavuje **3,8 milióna eur bez DPH.** Slávnostného poklepania základného kameňa tejto stavby sa zúčastnili štátny tajomník Ministerstva dopravy SR Igor Choma, primátor Bánoviec nad Bebravou Róbert Gašparík, zástupcovia NDS, zástupcovia realizátora tohto projektu a ďalší. Nová mimoúrovňová križovatka zvýši komfort a bezpečnosť osobnej aj nákladnej dopravy a prispeje k ďalšiemu **rozvoju dopravnej infraštruktúry v regióne hornej Nitry a stredného Považia.**

text a foto: Lenka Karasová

Mesto Bánovce nad Bebravou dlhodobo rozvíja priateľské vzťahy so svojim partnerským mestom Kopřivnice. Táto úspešná cezhraničná spolupráca sa prenáša už aj na našich najmenších obyvateľov. Stretnutia detí

Dva národy, jedno srdce

mali možnosť navštíviť Kopřivnicu už v predchádzajúcich týždňoch. Bol pre ne pripravený bo-



z bánovskej MŠ Komenského a partnerskej MŠ v Kopřivnici sú súčasťou projektu zameraného na budovanie priateľstiev, vzájomného porozumenia a spolupráce už od útleho veku. Naše deti

hatý program, ktorého súčasťou bola aj pútavá prehliadka mesta. Stretnutie v Bánovciach, ktoré sa konalo v stredu 10. júna, tak prirodzene nadviazalo na krásne zážitky, ktoré si z tejto návštevy

odniesli. Hosti z Českej republiky čakal v MŠ Komenského kultúrny program, tvorivé aktivity, výmena darčiekov, ako aj spoločné hry, pretože deti sa najviac učia a spoznávajú práve cez smiech a zábavu. Po obede si boli obzrieť hasičskú stanicu, spoločne sa prešli po našom námestí a zavítali aj na Mestský úrad, kde ich privítal primátor mesta. Návštevu škôlkari završili spoločnou opekačkou v areáli MŠ Komenského. Počas celého dňa panovala nielen medzi deťmi, ale aj medzi dospelými veľmi príjemná a priateľská atmosféra plná úsmevov, radosti a nových priateľstiev. Aj takéto stretnutia dokazujú, že hranice nás nerozdeľujú, ale naopak spájajú. *Text a foto: Lenka Karasová*

Rokovanie MsZ

Zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Bánovciach nad Bebravou sa bude konať vo stredu 24. júna 2026 o 10.00 h v spoločenskej sále Mestského kultúrneho strediska (J. Matušku 766/19) v Bánovciach. Návrh programu a schvaľované materiály nájdete na webovej stránke mesta (banovce.sk). *r*



Podpísali memorandum o spolupráci

Počas návštevy Strojníckej fakulty Žilinskej univerzity v Žiline podpísali jej zástupcovia a zástupcovia Strednej odbornej školy strojníckej v Bánovciach nad Bebravou memorandum o spolupráci, ktorého cieľom je posilniť prepojenie stredoškolského a vysokoškolského technického vzdelávania.

Memorandum za Strojnícku fakultu podpísal dekan fakulty Milan Sága. Pri podpise memoranda bol prítomný aj prodekan pre pedagogickú

činnosť Branislav Ftorek. SOŠ strojnícku reprezentovali učiteľky odborných strojárskych predmetov Zuzana Grešová a Dagmar Varhaníková, ktoré svojou pedagogickou a odbornou činnosťou prispievajú k rozvoju technického vzdelávania, podpore technického talentu a budovaniu spolupráce školy s akademickými inštitúciami. Spolupráca je zameraná na podporu talentovaných študentov, rozvoj odborných kompetencií a modernizáciu technického vzdelávania. Žiaci školy získajú možnosť zúčastňovať sa odborných exkurzií, interaktívnych vyučovacích aktivít na univerzite, konzultácií k projektom a prácam SOČ, ako aj odbornej praxe a vybraných výskumných akti-

vít. Súčasťou memoranda je aj podpora pedagogických zamestnancov prostredníctvom odborných školení, workshopov a výmeny skúseností. Obe inštitúcie plánujú organizovať spoločné podujatia zamerané na popularizáciu technického vzdelávania, 3D modelovanie, robotiku, automatizáciu výroby a ďalšie moderné technológie. Podpísanie memoranda predstavuje významný krok k prehĺbovaniu spolupráce medzi strednou a vysokou školou a vytvára nové príležitosti pre kvalitnú prípravu mladých ľudí na budúce technické povolania. Zároveň potvrdzuje spoločný záujem oboch inštitúcií rozvíjať moderné technické vzdelávanie a motivovať mladú generáciu k štúdiu technických odborov.

SOŠ strojnícka

Bánovskú nemocnicu čaká veľká rekonštrukcia

Pacientov bánovskej nemocnice čaká modernejšie prostredie, nové ambulancie a služby. Už v júni začnú stavebné práce na projekte Regionálneho centra integrovanej starostlivosti (RCIS), ktorý prinesie rozsiahlu rekonštrukciu ambulancií, čakárň aj spoločných priestorov.

Projekt v hodnote takmer 3,2 mil. eur bude realizovaný aj vďaka podpore Programu

Slovensko, pričom nemocnica sa na financovaní bude podieľať sumou 252-tisíc eur z vlastných zdrojov. Projekt prinesie rozsiahlu modernizáciu priestorov, rozšírenie zdravotníckych služieb aj vyšší komfort pre pacientov a zdravotnícky personál. V rámci RCIS pribudnú nové ambulancie psychológa, zubára a gynekológa, súčasťou projektu bude aj sociálne poradenstvo. Rozsiahlou rekon-

štrukciou prejdú aj spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky nemocnice, kam patria rádiologické a rehabilitačné pracoviská. Modernizované budú zároveň spoločné priestory vrátane chodieb a čakární na všetkých poschodiach. Rekonštrukcia bude zahŕňať výmenu okien, podláh a stropov, obnovu stien a ďalšie stavebné úpravy. Projekt významne prispeje k lepšiemu prepojeniu am-

bulantnej, podpornej a rehabilitačnej starostlivosti a zároveň zlepší technický stav budovy polikliniky aj zázemie jednotlivých pracovísk. Nemocnica zároveň upozorňuje pacientov, že počas realizácie stavebných prác bude potrebné počítať s dočasnými obmedzeniami, zmenami organizácie a presunmi niektorých ambulancií či pracovísk, ktorých sa rekonštrukcia dotkne.

(lk)

OR HaZZ v Bánovciach n. B. vyhlasuje **ČAS ZVÝŠENÉHO NEBEZPEČENSTVA VZNIKU POŽIARU** pre celé územie okresu Bánovce n. B. od 19.06.2026 do odvolania.

Miestny odbor Matice slovenskej v Bánovciach nad Bebravou pozýva všetkých členov a sympizantov na celodenný autobusový poznávací zájazd do - Čičmian, Rajeckej Lesnej, Rajeckých Teplíc a Žiliny, ktorý sa uskutoční v sobotu 18. júla 2026. Bližšie informácie získate na tel. č.: 0911 469 670. MO MS BN

Oblasť úrad Horné Naštice v spolupráci s o.z. Turisti obce Horné Naštice organizuje

27. júna 2026

Autobalové ihrisko Horné Naštice

Ustupné: 5 €
deti do 15 r. ZDARMA

Bohatá TOMBOLA

Heligónka z Kysúc - sestry Bacmaňákové

TORMENTA - ukážky historického šermu

PLÓŠTIN PUNK

SKUPINA ZBOJŇA

NAŠTICKÁ FAZUĽA

Program 2026

13:00 začiatok varenia fazule na akýkoľvek spôsob

15:30 Heligónka z Kysúc - sestry Bacmaňákové

16:30 skupina ZBOJŇA

18:00 Plóštin Punk - opäť po roku

19:30 TORMENTA - ukážky historického šermu

20:00 TOMBOLA

21:00 - 2:00 diskoteka - DJ Mirek

pre deti sú pripravené skákanie hrady, strelnica a detská zóna

OBČERSTVENIE: alko, nealko, pivo, tradičné jedlo - šútlica, oigánska v žemli a najlepšie langoše v BN

BLIŽŠIE INFORMÁCIE K SÚŤAŽI NA WWW.OBECCHORNEONASTICE.SK

Realizované s finančnou podporou Trenčianskeho samosprávneho kraja

Veľkú radosť a hrdosť zažila naša škola v uplynulých týždňoch. Žiaci zo 4.B triedy dosiahli mimoriadny úspech v celoslovenskej výtvarnej súťaži organizovanej Úradom verejného zdravotníctva SR v spolupráci s regionálnymi úradmi verejného zdravotníctva pri príležitosti **Svetového dňa obezity**. Tohtoročná súťaž niesla tému „**Zdravé jedlo – zdravé telo – zdravá Zem**“. Do súťaže sa zapojili žiaci z celého Slovenska a odborná porota hodnotila vyše 400 výtvarných prác. Naši štvrtáci si svoj úspech vybojovali postupne. Najskôr zvíťazili v regionálnom kole v Trenčíne. Následne postúpili do krajského kola, kde opäť získali prvenstvo. Tým si zabezpečili účasť v celoslovenskom finále, v ktorom ich spoločná práca presvedčila porotu natolko, že sa stali celoslovenskými víťazmi. Ocenenie za tento výnimočný úspech si žiaci prevzali počas dvoch sláv-

nostných stretnutí. V prvý deň ich prišla osobne oceniť riaditeľka Regionálneho úradu verejného zdravot-



níctva so sídlom v Trenčíne, ktorá odovzdala žiakom ceny a diplomy za ich úspešnú reprezentáciu školy a regiónu. Na druhý deň navštívila našu školu aj hlavná hygienička Slovenskej republiky z Bratislavy,

ktorá víťazom osobne zagratalovala a odovzdala ďalšie ocenenia za víťazstvo v celoslovenskom kole. Ten-

to úspech je dôkazom toho, že kreativita, spolupráca a zodpovedný prístup k práci prinášajú výnimočné výsledky. Žiaci 4.B svojím dielom nielen zaujali porotu, ale zároveň poukázali na význam zdravého životného štýlu, kvalitnej výživy a starostlivosti o naše životné prostredie. Všet-

kým žiakom 4.B srdečne blahozeláme a ďakujeme za výbornú reprezentáciu našej školy, mesta Bánovce nad Bebravou i Trenčianskeho kraja. Prajeme im veľa ďalších úspechov a tvorivých nápadov.

Ivan Sedláček, ZŠ Duklianska

Absolútny triumf našich druhákov v literárnej súťaži!

Verejná knižnica Michala Rešetku v Trenčíne vyhlásila výsledky 24. ročníka tradičnej literárnej súťaže *Píšem, píšeš, píšeme*, do ktorej poslali svoje diela talentovaní žiaci základných škôl a 8-ročných gym-

názií z celého Trenčianskeho kraja. O to väčšiu

radosť a hrdosť cítime pri pohľade na výsledkovú listinu v kategórii **Poézia**. Žiaci z 2.B triedy ZŠ Partizánska v Bánovciach totiž predviedli nevídaný úspech a pre našu školu získali **všetky tri prvé miesta**.



Porotu najviac očarili básne týchto našich mladých autorov: 1. miesto: **Tobiaš Tománek**, 2. miesto: **Liliána Trnková**, 3. miesto: **Šimon Béreš**. Obsadiť kompletne stupne víťazov v takejto konkurencii je dôkazom obrovskej predstavivosti a citu pre slovo, ktoré v sebe naši druháci ukrývajú. Všetkým oceneným srdečne blahozeláme a prajeme veľa ďalších tvorivých nápadov!

Adriana Čechová,
ZŠ Partizánska

Záchranári v škôlke

V stredu 10. júna sa v materskej škole Primulka uskutočnila zaujímavá a poučná akcia s názvom **Záchranár v škole**, s cieľom priblížiť deťom prácu zdravotníkov, ktorí každodenne zachraňujú životy ľudí. Zdravotníci si pre deti pripravili prednášky priamo v triedach. Deti sa dozvedeli, ako funguje záchranná služba, kedy je po-

trebné volať tiesňovú linku, súčasťou prednášky boli názorné ukážky a praktické aktivity – z detí sa stali malí záchranári a na mackovi si vyskúšali používať obväz. Najväčším zážitkom pre ne bola možnosť prezrieť si sanitku zblízka. Zdravotníci im predstavili jej vybavenie, vysvetlili účel jednotlivých prístrojov, vyskúšali si zdra-

voťnícke pomôcky - golier na krk, tlakomer, fonendoskop. Deti si za účasť odniesli certifikát malého



záchranára. Akcia priniesla deťom nielen nové poznat-

ky, ale aj množstvo radosti a zážitkov. Materská škola Primulka ďakuje zdravotníkom za ich návštevu, ochotu a čas, ktorý venovali našim deťom. Veríme, že takéto stretnutia pomáhajú budovať u detí pozitívny vzťah k pomáhajúcim profesiám a zároveň ich učia, ako sa správne zachovať v prípade núdze.

MŠ Hollého

Druhým najlepším astronómom na Slovensku vo svojej vekovej kategórii

V astronomickej vedomostnej súťaži **Čo vieš o hviezdach?** dosiahol **Oliver Gajdošík**, žiak 8.B zo ZŠ **Partizánska** v Bánovciach nad Bebravou, fantastický úspech. Už po štvrtýkrát sa prebojoval do celoslovenského kola tejto súťaže, kde v 2. kategórii, v silnej konkurencii žiakov z celého Slovenska, získal opäť krásne 2. miesto. Súťaž pritom rozhodne nie je jednoduchá, vyžaduje nielen bohaté vedomosti z astronómie, ale najmä výbor-

né matematické a fyzikálne vedomosti, ktoré boli nevyhnutné pri riešení náročných výpočtových úloh. „*Finalisti musia preukázať svoje vedomosti a schopnosti v niekoľkých náročných disciplínach – od historického testu cez písomné úlohy a výpočty, slepú mapu oblohy až po ústnu časť. Úspech v takejto konkurencii si vyžaduje nielen*



talent a záujem o astronómiu, ale aj množstvo času, štúdia, trpezlivosti a odhodlanie. Oliverovi patrí obrovská gratulácia za jeho výnimočný výkon, reprezentáciu školy, okresu aj Trenčianskeho kraja. Sme presvedčení, že o ňom ešte budeme v budúcnosti veľa počuť,“ píše Hvezdáreň v Partizánskom na svojom facebookovom

profile. Oliverovi patrí veľké uznanie, už samotný postup do celoslovenského kola znamená zaradiť sa medzi najlepších mladých znalcov astronómie vo svojom kraji. „*Oliverovi k tomuto mimoriadnemu úspechu srdečne blahozeláme a prajeme veľa ďalších úspechov pri objavovaní tajomstiev vesmíru, aj v iných prírodovedných súťažiach. Oliver, sme na teba veľmi hrdí!*“ zverejnila ZŠ Partizánska na stránke školy. (lk)

V dňoch 10. a 11. júna 2026 sa v Bratislave uskutočnilo celoštátne kolo matematickej súťaže Pytagoriáda – jednej z najstarších a najprestížnejších matematických súťaží pre žiakov základných škôl na Slovensku. Medzi najlepšími mladými matematikmi krajiny nechýbal ani žiak nášho okresu **Viliam Lobotka** zo ZŠ s MŠ **Slatina nad Bebravou**. Súťažil v kategórii P6, v ktorej zvíťazil najskôr v okresnom kole. Víťazstvo v okresnom kole samo osebe však na postup nestačí – žiak musí zároveň získať **dostatočný počet bodov**, ktorý spĺňa stanovenú hranicu. Týmto systémom sa zabezpečuje, že na celoštátnom kole súťažia skutočne



V. Lobotka patrí k špičke matematikov svojho ročníka

len tí najlepší, ktorí zvládli úlohy na vysokej úrovni. O to cennejší je jeho postup – nielen, že uspel v okrese, ale svojím výkonom preukázal, že patrí k špičke slovenských matematikov svojho ročníka. Na celoštátnom kole v silnej konkurencii podal taktiež výborný výkon a obsadil zaslúžené 5. – 6. miesto. Dosiahnutý výsledok je mimoriadnym úspechom, ktorý svedčí o vynikajúcich matematických schop-

nostiach, usilovnosti a systematickej príprave žiaka. Tento úspech je aj príležitosťou pripomenúť, aký dôležitý je záujem o vzdelanie – a matematika je v tomto smere obzvlášť cenná. Nie je to len predmet plný rovníc a príkladov. Matematika učí deti logicky myslieť, riešiť problémy a nevzdávať sa, keď niečo na prvýkrát nevychádza. Podakovanie patrí i vyučujúcej matematiky Mgr. J. Adámkovej za odbornú prípravu žiaka. Gratulujeme a prajeme veľa ďalších úspechov.

ZŠ s MŠ Slatina nad Bebravou

MDD v Horných Našticiach

V sobotu 6. júna 2026 obecny úrad a obecné zastupiteľstvo v Horných Našticiach pripravili pre deti obce oslavy sviatku **Medzinárodný deň detí**. Areál futbalového ihriska bol pripravený privítať malých oslávencov aj ich rodičov. K skvelej atmosfére prispelo aj slnečné počasie, ktoré podujatiu mimoriadne prialo. Po privítaní a otvorení osláv starostom obce Stanislavom Fodorom boli deti oboznámené

s programom, ktorý bol skutočne bohatý – čakali na ne dva obrovské nafukovacie hračky, maskot Mimoň, farbenie vlasov, hasičské ukážky aj preteky hasičov, strelnica či chodúle. Veľkými atrakciami pre deti boli penová párty a vozenie na detskom vláčiku okolo ihriska. Medzi najobľúbenejšie časti podujatia patrila tiež bohatá tombola. Pre malých aj veľkých bolo pripravené aj pohostenie: guľáš, špekáčky, sladké koláči-

ky, nanuky, pukance a nealko nápoje. Bolo to naozaj milé popoludnie, počas ktorého

sa deti viac spoznali, spriali sa a hlavne si aktívne užili svoj sviatok. Ďakujeme obecnému úradu, obecnému zastupiteľstvu, dobrovoľným hasičom a sponzorom tohto podujatia. E. Mikušová



Festival Tu žijem priniesol týždeň plný umenia a emócií

Tohtoročná edícia multižánrového festivalu **Tu žijem** priniesla od 1. do 5. júna päť dní plných skvelých zážitkov, počas ktorých Základná umelecká škola Dezidera Kardoša rozkvitla živou kultúrou, ktorá vzniká na území nášho mesta, no predstavili sa aj pozvaní hostia.

Počas celého týždňa prebiehalo v ZUŠ DK medziodborové projektové vyučovanie a workshopy, vďaka ktorým si žiaci vyskúšali rôzne odbory - nielen ten, ktorý sami študujú. A pre širokú verejnosť bol každý večer pripravený kultúrny program. V utorok sa s viac

penie absolventiek, momentálne študentiek konzervatória, **Hanky Magovej** a **Sašky Rosenbergovej**. V stredu sa predviedli tohtoroční absolventi. Ich koncerty ponúkli prehliadku zručných mladých umelcov a skvelých hudobných výkonov, no svoje pôsobivé diela prezentovali aj absolventi výtvarného odboru a ateliéru multimediálnej tvorby. Vo štvrtok si divadelní priaznivci prišli na svoje vďaka dvom premiéram **Bánovského pokútneho divadla**, ktoré uviedlo autorské monodrámy z pera a v réžii

stúpila na celoslovenskú súťaž FEDIM, kde získala ocenenie v zlatom pásme. **Alica Botková** s monodráмой *Vila Lola 26 (Ak!)* postúpila v kategórii divadla dospelých na celoslovenskú pre-



A. Botková monodráma
Vila Lola 26 (Ak!)



Big Bang

foto: ZUŠ DK

ako hodinovým koncertom predstavil známy detský zbor **Bosé Osi**. Skvelým hosťovským prevkapaním bolo vystú-

Silvestra Lavríka. Obe mladé herečky s inscenáciami slávia obrovské úspechy: **Tamara Balázová** s hrou *Was jetzt?* po-

hliadku Belopotockého Mikuláš, odkiaľ si odniesla ocenenie v striebornom pásme a špeciálnu cenu za ženský herecký výkon. Tohtoročný program vyvrcholil v piatok koncertom školskej kapely **Big Bang**, ktorá oslávila už 22. výročie svojho založenia. Na pódiu sa k nej pripojili aj vzácní hostia - bývalí členovia a absolventi, ktorých sa v kapele za ten čas vystriedalo neúrekom. V úvode koncertu sa predstavila aj dvojica z nastupujúcej štvrtej generácie hudobníkov, ktorí sa do nej naplno zapoja od septembra. Publikum sa postaralo o fantastickú atmosféru plnú spevu, smiechu a tanca. Bol to skrátka magický večer, v ktorom sa dokonale prepojila skvelá hudba s nostalgiou a priateľskými stretnutiami.
text a foto: Lenka Karasová

Majstri sveta i Európy

Maďarské mesto Monor sa od 5. do 7. júna stalo dejiskom 4. ročníka Majstrovstiev sveta (WSSHRF) a zároveň 11. ročníka majstrovstiev Európy (ESSHRF) v štýle **shito ryu** karate. Na tatami sa predstavilo 865 pretekárov z 18 krajín sveta a v tejto obrovskej konkurencii sa 8 členovia **Karate klubu Trend BN** nestarali. Práve naopak, všetci členovia výpravy vystúpili na stupne víťazov. Celkovo si vybojovali až 21 medailí, pričom 9 z nich malo zlatý lesk. Majstrami sveta sa v **kata kobudo Bo**, stali **Lukáš Kotlárík** a **Alica Niková**. Hviezda 19-ročnej zverenkyne Petra Bežáka na svetovom šampio-

náte naplno zažiarila. Okrem najcennejšej medaily získala v kategórii kumite ženy U21 -60 kg striebro a v kata žien do 21 rokov bronz. Lukáš Kotlárík podčiarkol zlatý úspech bronzom medzi kadetmi v kata. Do zoznamu vicemajstrov sveta sa okrem Alici Nikovej zapísalo aj kvarteto, **Peter Kotlárík** - (kata kobudo Bo kadeti), **Natália Bežáková** (kata kobudo Bo kadetky), **Peter Bežák** - kata muži +45 a **Ján Michalovič** (kumite mladší kadeti +50 kg). Bohatú medailovú žatvu zaznamenali naši karatisti aj

na majstrovstvách Európy. Titul kontinentálneho šampióna si vybojovali, **Ivana Bežáková** (kata dievčatá 5-7 rokov), **Natália Bežáková** (kata dievčatá kobudo Bo children 2), **Ján Michalovič** (kumite mladší kadeti +50 kg), **Peter Bežák** (kata muži +45, a kata kobudo

Európy získali strieborné medaily. Na stupeň víťazov sa postavila aj **Adela Bežáková**. Bronz získala medzi 10 a 11-ročnými dievčatami v kata kobudo Bo. Výsledky na oboch šampionátoch sú obrovským úspechom pre celé bánovské karate, ktoré opäť raz skvele reprezentovalo naše mesto na medzinárodnej scéne. Poďakovanie si zaslúžia všetci naši karatisti. Bojovali srdcom, a na súťažiacich ukázali disciplínu a odvahu. No zrejme najväčšie poďakovanie má smerovať trénerovi Petrovi Bežákovi. Za prípravu, vedenie, podporu i za to, že počas celého turnaja stál pri našich karatistoch ako skutočný tréner. (mb, aj)



6-7 JUNE 2026
MONOR, HUNGARY

Bo muži +45, a **Alica Niková** (kata ženy +16 a kumite ženy U21 -60 kg). Dôvod na spokojnosť mali aj bratia Kotlári-
koví, ktorí na majstrovstvách

Rozprávkový zážitok v prírode pre stovky rodín

Úprimná detská radosť, neposedná veselosť a veľa zážitkov! Presne v tomto duchu sa niesla sobota 6. júna 2026 na Pažiti a v okolí priehrady v Bánovciach nad Bebravou, kde o čarovnú atmosféru naozaj nebola núdza. Pri príležitosti Svetového dňa rodiny sa tu uskutočnila v poradí druhá Rozprávková cesta smerujúca na priehradu.

Podujatie zožalo aj tento rok obrovský úspech a prilákalo stovky rodín z celého okolia, ktoré si prišli užiť spoločný čas v lone prírody. K veselej nálade výrazne prispelo aj krásne letné počasie. Slniečne lúče a modrá obloha vytvorili dokonalú kulisu pre sobotné podujatie plné dobrodružstva. Na štarte za kúpaliskom už na deti čakali čarovné víly, ktoré im odovzdali „rozprávkové pasy“. Na malých aj veľkých dobrodruhov čakala trasa lemovaná ôsmymi magickými stanovišťami, na ktorých ich sprevádzali rozprávkové bytosti, ktoré si pre deti pripravili rôzne športové disciplíny a úlohy na zručnosť. Za úspešné zvládnutie výziev získavali

malí hrdinovia nielen sladké odmeny, ale najmä pečiatky do svojich rozprávkových pasov. Tie v cieľi - na Bašte u Gargamela predložili samotnému kráľovi a krá-

tanie rozprávkovej knižky. A kto ešte vládol mohol si ísť zaskákať na skákací hrad alebo sa povozit' na koňoch, či prezrieť si hasičské autá. Priehrada a jej okolie doslo-

stráveného s tými najbližšími,” zhodnotili podujatie nadšení organizátori. Rodiny chcú a aj potrebujú stráviť spoločné chvíle bez zhonu každodenného života. Hlavným cieľom podujatia bolo pripomenúť si dôležitosť rodinných pút a zároveň rodiny motivovať k aktívnemu tráveniu spoločného času v prírode. Že sa to podarilo, dokazuje aj rekordná účasť – magickú trasu úspešne ab-



lovnej a vyslúžili si od nich zaslúžený štedrý balíček odmien. Tu už nastal čas oddychu, ktorý svojimi výstupeniami sprijemili tanečníčky z TŠ Liberta z CVC a Gypsy čokoládky. Nechýbalo maľovanie na tvár a či-

va ožili džavotom, úsmevmi a skvelou náladou. „Bolo úžasné vidieť tolko veselých tvárí pokope. Svetový deň rodiny sme nemohli osláviť lepšie – spojením pohybu na čerstvom vzduchu, rozprávok a predovšetkým času

solvovali stovky rodín. Veľké poďakovanie patrí všetkým organizátorom, dobrovoľníkom a účinkujúcim, ktorí vdýchli rozprávkovým postavám život a postarali sa o bezchybný priebeh akcie. *Zuzana Bridová*

Mládež si vyskúšala riziká dnešnej doby „na vlastnej koži“

Mládež sa musí mať v dnešnej dobe internetu obzvlášť na pozore, pretože technológie, ktoré nám mali uľahčiť život, nám ho často skôr komplikujú. Práve preto sa Bánovce nad Bebravou vo štvrtok 4. júna stali centrom dôležitej preventívnej akcie Ministerstva vnútra SR s názvom „Na vlastnej koži“. Podujatie bolo zamerané na študentov stredných a základných škôl a jeho cieľom bolo netradičnou, interaktívnou formou poukázať na riziká spojené s kyberšikanou, digitálnymi hrozbami, ale aj s drogovou závislosťou či bezpečnosťou na cestách. Súčasťou kampane bol **mobilný interaktívny kontajner** s tromi tematickými líniami: ky-

beršikana – príbeh chlapca čeliacemu tlaku a výsmechu na sociálnej sieti, **drogy** – premena bezpečia na chaos a strata kontroly po zdanlivo malých rozhodnutiach, **týranie zvierat** – sil-



ný zážitok pracujúci s tmou, zvukom a pocitom bezmocnosti. V exteriéri boli umiestnené **preventívne stany** venované jednotlivým témam. Odborníci na prevenciu diskutovali so žiakmi, uč-

teľmi aj rodičmi, poskytl vysvetlenie a praktické odporúčania. Mladí ľudia mali jedinečnú príležitosť vyskúšať si na vlastnej koži napríklad simulátory nárazu a prevrátenia vozidla, či takzvané „opilecké okuliare“, ktoré verne napodobňujú stav pod vplyvom alkoholu alebo omamných látok. Akciu osobne podporil aj minister vnútra **Matúš Šutaj Eštok**, ktorý sa mladým ľuďom v Bánovciach priamo prihovoril.

Vo svojom prejave zdôraznil, že ministerstvo nechce mladú generáciu len strašiť zákazmi, ale ukázať im reálne dôsledky nesprávnych rozhodnutí v reálnom aj online svete. Minister zdôraznil, že investovať čas do vzdelávania mladých je efektívnejšie, ako neskôr riešiť tragické následky. Apeloval na študentov, aby boli obozretní v digitálnom priestore a nebáli sa hovoriť o problémoch, či už ide o šikanu na internete alebo tlak rovesníkov. *text a foto: Lenka Karasová*

BBK ukončil sezónu spoločným Family Day podujatím

Bánovský basketbalový klub zorganizoval v sobotu 13. júna v areáli ZŠ Partizánska spoločné ukončenie sezóny 2025/2026. Podujatie s názvom BBK Family Day bolo určené pre hráčov všetkých vekových kategórií, ich rodiny, trénerov a priaznivcov klubu. Program bol zameraný na spoločné športovanie a neformálne stretnutie klubovej komunity. Účastníci sa zapojili do viacerých súťaží, medzi

ktorými nechýbal futbal, volejbal, vybíjaná a strelecká súťaž na basketbalový kôš. Do aktivít sa zapojili deti aj dospelí, vďaka čomu malo podujatie príjemný rodinný charakter. Nechýbalo občerstvenie (ovocie, guláš aj grilované špeciality), o ktoré sa postaral klub v spolupráci s rodičmi a podporovateľmi podujatia. Rodičia zároveň výrazne pomohli pri zabezpečení zázemia, vybavenia a celkovej organizácie. BBK

ďakuje všetkým účastníkom za účasť, športové nasadenie a férovú atmosféru



počas celého dňa. Osobitné poďakovanie patrí rodičom, dobrovoľníkom,

trénerom a partnerom podujatia, ktorí prispeli k jeho úspešnému priebehu. Akcia bola dôstojným a príjemným ukončením sezóny a zároveň ukázala, že šport môže byť prirodzeným priestorom na stretá-

vania detí, rodičov a celej komunity. *Tomáš Paško, predseda VV BBK*

Nič nepodcenili a po vysokom víťazstve postupujú do 7. ligy

V sobotu 6. júna privítali naši muži z **MFC Spartak** v pozícii lídra súťaže na domácom ihrisku druhé mužstvo tabuľky z **Brodzian**. Na zelenom trávniku sa tak stretla naša najlepšia ofenzíva s najlepšou defenzívou súťaže, ktorou disponujú Brodzany. Tento zápas mal teda v priamej konfrontácii rozhodnúť o tom, ktoré mužstvo postúpi do 7. ligy ObFZ PD.

Zastupujúci tréner **Miloš Šagát** a realizačný tím využili aj posily z kategórie U19 (päť hráčov). Ako sa ukázalo neskôr v zápase, bol to správny krok. Mladé pušky nesklamali a značnou mierou prispeli k víťazstvu v tomto zápase, ako aj k celkovému zaslúženému postupu. Za príjemného slnečného počasia a pred peknou diváckou kulisou sa hral obojstranne takticky dobre vedený a slušný zápas. Za celých 90 minút dokonca nebola udelená ani jedna žltá či červená karta. Po úvodnom ofúkavaní sa do vedenia dostali hostia. V 18. minúte sa hostujúci **Gális** po rohovom kope najlepšie zorientoval v pokutovom území a strelou k žrdi strelil úvodný gól zápasu – 0:1. Našťastie radosť hostí trvala iba krátko, pretože skúsený **Mrocek** strelou k žrdi vyrovnal na 1:1. Po tomto góle sme prevzali iniciatívu na ihrisku a najlepší strelec súťaže **Škorec** po individuálnom prieniku a presnej strele otočil skó-

re na 2:1. Naše vedenie mohol vzápätí poistiť mladý Kráľ, ale presnú **Divékyho** prihrávku v päťmetrovom území prekopol. V 41. minúte si opäť **Škorec** perfektne prevzal loptu v pokutovom území a rutínsky nás poslal do dvojgólového vedenia 3:1. V závere polčasu sa mohlo



skóre opäť meniť, ale **Slížik** svojím výborným dvojším zákrokom pri zakončení **Beňušku** vytlačil loptu aj za pomoci hornej tyčky na roh. Hostia vedeli, že iba víťazstvo im zaručuje teoretickú šancu bojovať o postup, a preto začali druhý polčas ofenzívnejšie. Naši hráči v defenzíve, vedení skúseným kapitánom **Mášikom**, však úvodný tlak súpera rozumne eliminovali. Následne sa na ihrisko dostali čerství hráči **Rychtárech** a **Hinca**, ktorí dobre zapadli do zápasu.

V 65. minúte prišiel gólový trest nášho najlepšieho strelca **Škorca**, ktorý svojím tretím gólom v zápase upravil po rýchlom brejku na 4:1. A keď talentovaný dorastenec **Urbánek** v 71. minúte hlavou po „štantartke“ zvýšil na 5:1, nikto už

o našom víťazstve nepochyboval. Súper síce v 73. minúte svojím druhým gólom z kopačky **Đurejeho** vykresal malú iskričku nádeje, no na ihrisku sa už nič podstatné neudialo – ak nerátame naše nepremenené stopercentné šance pri zakončeníach **Rychtárecha**, **Hincu** či **Škorca**. V 75. minúte sa na trávnik dostala aj ďalšia trojica striedajúcich hráčov, ktorá už spolu s ostatnými súpera do ničoho nepustila. Záverečný hvizd hlavného rozhodcu, tak mohol odpáliť naše zaslužené oslavy. Záverečné poďakovanie a slávnostné vyhodnotenie sezóny vykonali pozvaní hostia. Ocenenie pre víťaza 8. ligy „B“, ktorým sa stal domáci MFC Spartak, si z rúk poslanca NR SR Michala Kapuša, primátora mesta Róberta Gašparíka, člena Výkonného výboru ObFZ Prievidza Petra Sedláka, ako aj zástupcov Správnej rady

klubu MFC Spartak prevzali všetci zainteresovaní. **Ondrej Škorec** si taktiež prevzal z rúk člena Výkonného výboru ObFZ ocenenie pre najlepšieho strelca, ktoré mu so 40 gólmi na konte nepochybne patrí. Fotografie, víťazné tričká, pamätné medaily, ako aj „Pohár ObFZ“ pre víťazné mužstvo budú nielen našim hráčom, realizačnému tímu, funkcionárom klubu a divákovi pripomínať tento – verme, že významný – krok v bánovskom futbale. Všetkým spartakovcom patrí za odvedenú prácu úprimná vďaka! Veríme, že aj všetky naše mládežnícke kategórie odohrajú svoje posledné zápasy so ctou, a dáme tak peknú bodku za náročným súťažným ročníkom 2025/2026.

Miloš Šagát

Bánovský okres privíta elitu československej cyklistiky U23

V sobotu 4. júla 2026 sa okres Bánovce nad Bebravou stane dejiskom Spoločných majstrovstiev U23 Slovenskej a Českej republiky v cestnej cyklistike. Na štart sa postaví kompletná slovenská a česká nastupujúca generácia – mladé talenty, ktoré kráčajú v stopách legiend ako Peter Sagan či Zdeněk Štybar. Najlepší pretekári oboch krajín si zmerajú sily v boji o cenné národné tituly v pretekoch s hromadným štartom.

Štart aj cieľ celého podujatia bude situovaný pred **Obecným úradom v Podlužanoch**. Pretekárov čaká rýchly, no náročný okruh, ktorý absolvujú celkovo **5-krát**. Dĺžka jedného okruhu je 29,5 km, čo v celkovom súčte predstavuje úctyhodných **147,5 km**. Trať pretekov povedie cez obce: **Podlužany – Bánovce nad Bebravou (Horné Ozorovce pri Kaštieli Ottlík odbočka doprava ku kruhovému objazdu) – Dežerice – Hornáňany – Bobot – Motešice – Krásna Ves – Timoradza – Podlužany**. Čas štartu je

určený na **13.00 h** s predpokladaným koncom cca o **17.00 h**.

Dôležité upozornenie pre vodičov: Úplná uzávera ciest platí len v **protismere pretekov** (v čase od 12.30 h do 18.00 h). Premávka bude organizovaná tak ako po minulé roky – bude výhradne **jednosmerná**. To znamená, že po prejení posledného vozidla v konvoji, ktorým je policajné auto so šachovnicovou vlajkou, budú civilné autá púšťané výhradne v smere pretekov.

Spríevodný program v Podlužanoch: Centrom zábavy a cyklistickej

atmosféry bude obec Podlužany. Organizátori si pre divákov pripravili skvelý sprievodný program: **Od 12.00 h** - Predstavovanie samotných pretekárov a pretekárov štartujúcich na podujatí. **Medzi prejazdami:** Počas toho, ako budú pretekári krúžiť na trati, vyplní čakanie divákov v priestore štartu



a cieľa kultúrny program. Prídte podporiť budúce hviezdy svetovej cyklistiky a zažiť neopakovateľnú atmosféru priamo pri trati! *Lenka Karasová*

DOPRAJTE SI MASÁŽ

HARMÓNIA PRE TĚLO A ODDYCH PRE DUŠU

Tradičné thajské masáže pre vaše dokonalé uvoľnenie.

NAŠE MASÁŽE

- THAJSKÁ MASÁŽ CHODIDIEL
- THAJSKÁ MASÁŽ HLAVY
- PÁROVÉ MASÁŽE
- TRADIČNÁ THAJSKÁ MASÁŽ
- THAJSKÁ OLEJOVÁ MASÁŽ
- THAJSKÁ MASÁŽ SIE, RAMIEN A CHRIBTA

ADRESA SALÓNU
Novomeského 2646
Bánovce nad Bebravou

TELEFÓNNE ČÍSLO
0948 037 694

REZERVÁCIE
sú možné na stránke

REZERVUJTE SI SVOJ ČAS NA ODDYCH

WWW.SIAMLOTUS.SK

HOSTINEC POD LIPKOU

Závada pod Čiernym vrchom

Vás pozýva na

11. ročník súťaže vo varení gulášu

sobota
4. júl 2026
13:00 h

vstup zdarma

hlavný sponzor

RADEGAŠT

partneri

mediálni partneri

BÁNŔVSKÉ NOVINY **banovské televízne vysielanie**

KOVÁČ **STRECHY STAVEBNINY**

ECO YAKU



Hreždovský Guláš Fest už po trinásty raz

Sobota 13. júna patrila okrem iného aj trinástemu ročníku známeho Hreždovského Guláš Festu. Zvykne sa hovoriť, trinásť, Pánbož

lo úctyhodných 24 družstiev nielen zo Slovenska, ale aj z neďalekej Moravy. Za celý organizačný tím podujatie otvoril predseda výboru

kuchárka bola vyhodnotená **Katarína Kurtišová** z družstva **Guláš majstri z Miezoviec**. Aj v kategórii kvalita sa na bronzovej pozícii umiest-

zoskupenie **HuPS** naladilo prítomných na tradičnú ľudovú nôtu. Mnoho návštevníkov sa tešilo na hlavného hosta, ktorým bola skupina **Polemic**. Počas viac ako hodinového koncertu zazneli snáď všetky známe hity tejto kapely, ako *Ona je taká*, *Ja som to vedel*, *Komplikovaná* a ďalšie. No a hudobná skupina **Eminent** zabávala úplne všetkých až do skorých ranných hodín. Prestávky medzi hudobnými vystúpeniami vyplňali aj divácke súťaže v pití piva či pílení dreva. Organizačný tím myslel aj na tých najmenších, pre ktorých bolo pripravené maľovanie na tvár, skákací hrad, zmrzlina, vozenie na terénnom aute či historickom haisčskom vozidle Walter, ako aj obľúbená penová šou. Ani tento rok nechýbala bohatá tombola, v ktorej hlavnou cenou bol elektrický bicykel.

Marek Kasala



pri nás. Zdá sa, že to platilo aj v tomto prípade. Aj keď ráňšia poveternostná situácia tomu spočiatku nenasvedčovala, nakoniec sa vyčíslo a podujatie prebehlo bez väčších problémov. Symbolická trinásťka priniesla aj doposiaľ rekordný počet prihlásených súťažiacich tímov. Navariť ten najlepší guláš a zároveň porotu zaujať aj po estetickej stránke sa tento rok pokúsi-

mestskej časti Dušan Senčík, ktorý súťaž odštartoval svojím tradičným výstrelom. A keď vystrelil druhýkrát, súťažné varenie bolo ukončené. A ako to napokon celé dopadlo? V kategórii estetika porotcovia udelili tretie miesto tímu **Nebezpečne chutní**, druhé tímu **Paprikoví býci** a minuloročné prvenstvo opäť obhájil tím s názvom **Guláš žienky**. Ako najkrajšia

nilo družstvo **Nebezpečne chutní**, pomyselné striebro získalo družstvo **Papino** a najlepší guláš uvarilo družstvo **Pelikán**, ktoré sa v rámci histórie HGF z putovného pohára tešilo už piatykrát. Pre súťažiacich a návštevníkov bol pripravený aj sprievodný program. Popoludní si mohli prísť na svoje predovšetkým priaznivci nefalšovanej živej muziky. Hudobné

Po 41 rokoch opäť spolu: spomienky, smiech a návrat do školských čias

Existujú stretnutia, pri ktorých si človek uvedomí, ako neuveriteľne rýchlo plynie čas. A presne také bolo aj stretnutie bývalých spolužiakov z III. Základnej školy v Bánovciach nad Bebravou, ktorí sa po dlhých 41 rokoch opäť zišli, aby si pripomenuli roky detstva, školské zážitky a obdobie, ktoré navždy zostane zapísané v ich spomienkach. Prvé minúty patrili objatiam, prekvapeným pohľadom a hľadaniu známych tvárí, ktoré sa síce za tie desaťročia zmenili, no úsmevy zostali rovnaké. Stačilo však pár slov, zopár spoločných chvíľ a z dospelých ľudí sa na chvíľu opäť stali školáci sediaci v laviciach. Mimoriadne krásnym momentom bola aj účasť troch učiteľiek, ktoré kedysi sprevádzali svojich žiakov školskými rokmi - triednej

učiteľky p. Pomothyovej, učiteľky matematiky p. Adameovej a učiteľky telesnej výchovy p. Janáčovej. Ich



prítomnosť priniesla množstvo emócií, úsmevov aj spomienok na časy, keď známky, skúšanie pri tabuli či hodiny telocviku predstavovali tie najväčšie životné výzvy. Počas celého večera sa spomínalo... Na školské výlety, prvé lásky, nezabudnuteľné príhody, na veselé momenty počas prestávok, ale aj na drobnosti, ktoré

si človek pamätá celý život. Znovu a znovu zaznievali vety: „*Pamätáš si, keď sme...?*“ A každá ďalšia spomienka prinášala nový smiech. Hoci život každého zaviedol inou cestou, spoločné detstvo vytvára putá, ktoré nevymaže ani čas. Niektorí sa videli po desaťročiach prvýkrát, no napriek tomu sa rozprávali tak prirodzene, akoby sa naposledy stretli len pred pár týždňami. Takéto chvíle pripomínajú, aké je vzácné zastaviť sa uprostred každodenného života, stretnúť ľudí, s ktorými sme vyrastali, a znovu si uvedomiť, že niektoré rozpomienky jednoducho nestarnú. Na záver zostali spoločné fotografie, objatia, veľa krásnych pocitov a jedno spoločné želanie, aby ďalšie stretnutie neprišlo až o 41 rokov. (nz)

Krajská prehliadka speváckych súborov seniorov JDS

V piatok 5. júna sa v Dome kultúry Uhrovec uskutočnila Krajská prehliadka speváckych súborov seniorov JDS Trenčianskeho kraja. To, že už nie sme mladí, ale máme radi život, sme si pri-

Eva Čížová, predsedníčka KO JDS Trenčín a Dušan Čabrák, zástupca starostky obce Uhrovec Zuzany Máčekovej. Po príhovoroch hostí otvoril kultúrny program nesúťažný spevácky



pomenuli básňou seniora Valenta Hagaru „Nič to zato...“, ktorou účastníkov stretnutia privítala Jozefa Sokolíková, predsedníčka OO JDS Bánovce n. B. Stretnutie pozdravili aj milí hostia: Jaroslav Baška, predseda TSK; poslanci NR SR Michal Kapuš a Michal Bartek; Róbert Gašparík, primátor Bánoviec; Rudolfa Novotná, poslankyňa TSK;

súbor **Uhrovčan**, ktorý zaspieval pieseň na počesť svojich slávnych rodákov Ľudovíta Štúra a Alexandra Dubčeka. Moderátor podujatia Ladislav Jurík následne pozýval na javisko súťažné súbory podľa poradia, aké si vyžrebovali. Ako prvý vystúpil spevácky súbor **Zvonky** z Nového Mesta nad Váhom. Po ňom javisko patrilo súboru **Brezin-**

ky z Timoradze, ktorý reprezentoval okres Bánovce. Svoje okresy prišli postupne reprezentovať aj ďalšie telesá: **Brodzany** za Partizánske, mužský spevácky súbor **Borinka** z Veľkých Kostolian za Prievidzu, **Studnica** z Dubnice nad Váhom za Ilavu, **Kolovrátok** z Melčíc-Lieskového za Trenčín, **Bukovčané** z Bukovca za Myjavu a napokon **Drienovka** z Plevníka za okres Považská Bystrica. Všetky súbory predniesli krásne slovenské piesne na vysokej profesionálnej úrovni a porota v zložení **Peter Laurinec**, **Anežka Wlachovská** a **Olga Kulišková** mala veľmi ťažkú úlohu vybrať ten najlepší súbor, ktorý bude KO JDS Trenčín reprezentovať na Celoslovenskej prehliadke speváckych súborov. Prvé miesto si odniesol krojovaný spevácky súbor **Studnica z Dubnice nad Váhom**. Cenu poroty získal súbor **Drienovka z Plevníka-Drienového** (okres Považská Bystrica). Ako posledný bod programu si všetci zúčastnení speváci a prítomní diváci za sprievodu harmonikárov zaspievali spoločnú pieseň „Slovensko moje...“. *Jozefa Sokolíková*

V sobotu 23. mája 2026 ožili priestory Kultúrneho domu v D. Ozorovciach spomienkami a priateľskou atmosférou. Uskutočnilo sa tu už štvrté stretnutie bývalých pracovníkov Oddelenia cestnej a železničnej dopravy z niekdajšieho podniku TATRA Bánovce n. B. Podujatie, ktoré sa už stáva peknou tradíciou, zorganizovala skupina nadšencov pod vedením Eduarda Bitarovského. Na stretnutí sa zišlo približne 50 bývalých zamestnancov osobnej, nákladnej a koľajovej dopravy, ktorých sprevádzali aj ich rodinní príslušníci. Medzi prítomnými organizátormi srdeč-

Stretávka dopravákov

ne privítali aj niekdajšieho vedúceho dopravy, Ing. Stanislava Gregora. Úvod patrilo

hatý spoločenský program. Hudobný sprievod Martin Dulin sa postaral o výbornú



tichej spomienke a prejavu úcty kolegom, ktorí už, žiaľ, nie sú medzi nami. Oficiálnu časť následne vystriedal bo-

náladu, pričom nechýbala bohatá tombola a k skvelej atmosfére prispelo aj dobré jedlo a víno. Prítomní

s úsmevom i nostalgiou spomínali na staré časy a zážitky z čias fungovania podniku. Výnimočným hosťom večera bol 92-ročný Ján Švec, ktorý patrí k najstarším žijúcim pamätníkom a spolupra-

covníkom tohto oddelenia. Skvelá zábava a debaty trvali až do skorých ranných hodín. *Anton Janáč*

Úspešná karatistka Esterka Ševčíková

V dňoch 5. až 7. júna 2026 sa **Esterka Ševčíková**, žiačka 7. ročníka ZŠ Gorazdova v Bánovciach, zúčastnila na prestížnej súťaži v **Shitoryu karate**. Súťažný víkend bol pre ňu nielen výnimočný, ale aj plný úspechov. Na 11. ročníku majstrovstiev Euró-

py (M-ESSHRF) a 4. ročníku majstrovstiev sveta (M-WSSHRF) v Budapešti sa umiestnila dvakrát na výbornom 3. mieste v kategórii 12 až 13-ročných mladších kadetiek. Ďalšie 3. miesto si vybojovala ako členka kata tímu starších kadetiek (14 až 15-ročných). Es-

terka reprezentovala klub Karate klub Európa Trenčín pod vedením trénera Branislava Zubričanáka, ktorému patrí veľká vďaka za skvelú prípravu. Poďakovanie patrí aj pánovi Baďurovi, u ktorého sa Esterka zúčastnila na reprezentačnom sústreďení. (jš)

SPOLOČENSKÁ KRONIKA

Uzavreli manželstvo

- Milan Kolenô
a Natália Dzurňáková
- Lukáš Ďurina
a Monika Kucharčíková
- Ľuboš Kyselica
a Mgr. Eva Jarošová
- Rastislav Kružliak
a Mgr. Vanda Hľbočanová
- Alexander Pastva
a Lenka Kmeťová
- Peter Rusnák a Zuzana Bartová

POĎAKOVANIE

Chcem poďakovať Oddeleniu sociálnej pomoci a služieb mestského úradu v Bánovciach nad Bebravou za pomoc pri umiestnení do domova dôchodcov pre moju mamičku Margitu Čukanovú.

Spoločnosť BENEFIT GROUP, a.s. vás pozýva na 1. kolo verejnej dražby nehnuteľnosti, ktorá sa uskutoční dňa 08.07.2026 o 11.00 hod na adrese JUDr. Denisa Adamkovičová, Brnianska 1, 911 05 Trenčín. Predmetom dražby je: Stavba so Súp. č. 136, parc. č. 14/2 – druh stavby: rodinný dom; **Parcely registra „C“** - parc. č. 14/2 o výmere 119m², druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie - parc. č. 14/1 o výmere 908m², druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie nachádzajúce sa v katastrálnom území Pravotice, zapísané okresným úradom Bánovce nad Bebravou, katastrálny odbor Pravotice, na LV č. 596, 116.

Dnes píše Zuzana

„Zuzi, koľko je hodín,“ pýta sa ma kamarát. „Pozri, sú v kuchyni na policike,“ odpoviem. „Ručičkov?“ zháčil sa. „Tak to sa zapotím.“ „To myslíš vážne? Nevieš koľko je hodín na analógových hodinách?“ čudujem sa. „Viem, jasné, že viem,“ smeje sa kamoš a ja mu celkom neverím. Potom sa vrátim v spomienkach do môjho detstva a vidím seba, ako sa trápim s tými ručičkami a nie som schopná pochopiť ich záslužnú činnosť. Môj otec bol veľmi trpezlivý a dookola mi vysvetľoval, že tá malá je lenivá, len si tak postáva a posúva sa celkom nenápadne, no nakoniec o všetkom rozhodne. Tá veľká, paličku po paličke, ráta minúty, ktorých je šesťdesiat, a to je vlastne jedna hodina. A tých hodín je celkom dvanásť, no v skutočnosti vlastne dvadsaťštyri. Takže, keď je veľká ručička na dvanástke a malá na päťke, tak je päť hodín. Alebo sedemnášť, lebo je poobe-

de. Čože? Ako? Prečo? Bol to pre mňa nepochopiteľný zmätok a chaos. Keď je päť hodín a dvadsať minút, tak je o desať minút pol šiestej, alebo štvrt' na šesť a päť minút. To fakt? A poobede je to už zasa inak. Otec mi vyrobil veľké hodiny z krabice od topánok a pokračoval v úpornej snahe zoznámiť ma s časom. Nešlo to. Moja detská hlava odmietala pochopiť o čo tým ručičkám ide a prečo to všetko tak veľmi komplikujú. Čo ma trápilo ešte viac, boli kukučkové hodiny v našej obývačke. Odkiaľ tá kukučka vie koľko je hodín? Ako sa to dokázala naučiť? Sedela som v kresle a sústredene pozorovala pohyb ručičiek. Upäto som čakala na kukučkinu zlyhanie, pretože som verila, že jej niekto chodí našepkávať a moja prítomnosť v izbe to mala prekaziť. Myslela som si, že s ňou vybabrem. Chcelo to čas, kým som všetko pochopila – kukučku, a aj ten čas. (zb)

Strojárska spoločnosť
TANAX TRUCKS a. s.,
prevádzka
Bánovce nad Bebravou



PRIJME DO PRACOVNÉHO POMERU ZAMESTNANCOV NA POZÍCIE:

- vodič VZV: od 7,00 €/hod.
- horizontár: od 9,00 €/hod.
- pracovník na ohraňovacom lise: od 8,20 €/hod.

Mzda bude upresnená
a dohodnutá
na osobnom
pohovore,
závisí od skúseností
a praxe uchádzača.

Informácie na tel. č. 0911 677 804, životopisy
môžete posilať na: office@tanaxtrucks.sk

POHREBNÁ SLUŽBA BARTEK OTEC & SYN

POSTARÁME SA O VŠETKO POTREBNÉ PRE
POKOJNÉ A DÔSTOJNÉ ROZLÚČENIE.

0907 072 199 **NONSTOP** 0908 645 203
SLÁDKOVIČOVÁ 757/38A, BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

s úctou a rešpektom v ťažkých chvíľach.

KAMENÁRSTVO MRAMORI



Ivan Mekýš

Horné Naštice 95

0949 72 73 74



www.mramori.sk

BENY-PLAST s.r.o.

PLASTOVÉ OKNÁ A DVERE
ŽALÚZIE, SITÁ, PARAPETY, TEXTILNÉ ROLETKY

PREDAJ : 0911 207 693

email : beny-plast@beny-plast.sk

Prevádzka: Trenčianska cesta 887/52, Bánovce nad Bebravou

www.beny-plast.sk

SERVIS OKIEN : 0903 207 693

STAVEBNÉ A REKONŠTRUKČNÉ PRÁCE

- ✓ ZATEPLENIE DOMOV
- ✓ STRECHY A KROVY
- ✓ IZOLÁCIE DOMOV
- ✓ REKONŠTRUKCIE BYTOVÝCH JADIER
- ✓ ELEKTROINSTALÁCIE
- ✓ OMIETKY A POTERY
- ✓ MALIARSKÉ PRÁCE
- ✓ OBKLADY A DLAŽBY
- ✓ OPRAVA KOMÍNOV
- ✓ OPLATENIA
- ✓ ZÁMKOVÁ DLAŽBA
- ✓ VÝMENA RÝN

**KONTAKT:
0902 266 147**

DEMOLAČNÉ A VÝKOPOVÉ PRÁCE

- ✓ VYPRATÁVANIE DOMOV, BYTOV, GARÁŽI, PIVNÍČ A POVAL
- ✓ BÚRACIE PRÁCE
- ✓ VÝKOPOVÉ PRÁCE
- ✓ LIKVIDÁCIA NEBEZPEČNÉHO ODPADU

**Kontakt:
0902 266 147**

Partizánska 44, Bánovce nad Bebravou

**reklamy
pečiatky**
výroba pečiatky
do 10 minút
0903 202 111

Tlač výkresov A0, A1

vizitky-nálepky-banery
WWW.COSMOS.SK 038/760 4960

OBČIANSKA INZERCIA

• Predám invalidný vozík
s motorčekom. Cena 750 €.
Tel. 0915 768 510.

Servis chladničiek, mrazničiek
a gastro chladenia, 0944 07 00 07, BN

DOBROVOĽNÝ HASIČSKÝ ZBOR V ŠÍPKOVE
PORIADA DŇA 4.7.2026 so začiatkom o 18.00 h.



TRADIČNÚ ĽUDOVÚ VESELICU V PRÍRODE



**DO TANCA HRÁ
SKUPINA**

„PROMIS“



TOMBOLA

1. CENA VEĽKOPLOŠNÁ TELEVÍZIA 55"
uhlopriečka 139cm

VSTUPNÉ: 10 €

PRI PRÍLEŽITOSTI 100 ROKOV ZALOŽENIA DHZ ŠÍPKOV
VYSTÚPENIE

Ľudovíta Kašubu a Martiny Kreibich
OD 20,00 - 21,30

**O DOBRÚ NÁLADU, BOHATÚ TOMBOLU A GULÁŠ POSTARANÉ !
SRDEČNE VÁS POZÝVAME**

Pozvánka

MESTSKÝ
FC SPARTAK
BÁNOVCE n/B

3. ročník
minifutbalového turnaja
žiakov a prípraviek
„Memoriál L. Ježa“
o Pohár primátora mesta BN

4. 7. 2026 (sobota)

Futbalový štadión
Bánovce n/B
Začiatok: 09.00 hod.

Štartovné: 80 €
(ceny, strava a pitný režim)

Propozície a hrací systém bude upravený
podľa počtu prihlásených mužstiev.

ŽIACI
Ročník 2011 – 2014
PRÍPRAVKY
Ročník 2015 – 2018

Blížšie informácie na
www.spartakbanovce.sk

DIVADLO
13. OPONA

ŤAPÁKOVCI
B. S. TIMRAVA / ONDREJ ŠULAJ

Obsadenie:
Marek Majeský, Andrea Karnasová, Peter Sklár, Erik Žibek, Marián Labuda ml.,
Danica Jurčová, Erik Peťovský, Frederik Prislupský, Radoslav Konečný

Herecké obsadenie nájdete na Ticketportal.sk

MSKS

Bánovce nad Bebravou

18.10.2026**18:00**

Predpredaj:

Informačné centrum Nám. L. Štúra,
MsKS a na tel. č. 0905 439 857, 0948 297 151**VSTUPNÉ: 25 €**

KLASICKÝ PRÍBEH SLOVENSKEJ RODINY



ticketportal

PLG

MSKS

PEŤOVSKÝ

STARI

SG

divadlo **komédia**

KOČIŠ
OCHRÁNEK
LIBEZŇUK
ŠALACHA
PEŤOVSKÝ
PLEVČÍK
KAPRÁLIK

Kristof Magnusson
CHLAPSKÝ RAJ
HUDEBNÁ
KOMÉDIA

so ženami, či bez
život je ako pes

VSTUPNÉ: 22 €

27.09.2026
18.00 h

MsKS, Bánovce nad Bebravou

PREDPREDAJ: Ticketportal, Informačné centrum Nám. L. Štúra,
MsKS (ul. J. Matušku) a na tel. č. 0905 439 851, 0948 297 151

PRAVDA, MÝTY A LEGENDY

TAJOMNÝ VEČER
O TEMNÝCH KAPITOLÁCH
HISTÓRIE

DEJINY
ČARODEJNÍCTVA
ČO BOLO SKUTOČNÉ?

29. SEPTEMBER 2026
BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
MSKS 19:00 H

KATARÍNA NĎASKÁ
NAJZNÁMEJŠIA SLOVENSÁ ETNOLOGICKÁ

VSTUPENKY www.tootoot.fm

INFORMAČNÉ CENTRUM NÁM. L. ŠTÚRA, MSKS UL. J. MATUŠKU
0905 439 857, 0948 297 151